
55NORMAS LEGALESJueves 2 de enero de 2020
 El Peruano /

al Titular de la Entidad, aprobar las políticas, planes y 
programas propios de su función de Ministro de Estado, 
así como evaluar su ejecución; 

Con el visado de la Oficina General de Planeamiento, 
Presupuesto y Modernización y, de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica, y; 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 29809, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia 
y Derechos Humanos y, el Decreto Supremo N° 013-
2017-JUS, que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aprobar el Plan Operativo Institucional 
(POI) Anual 2020 del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, documento que como Anexo forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2.- El cumplimiento de la programación 
de las actividades consideradas en el Plan Operativo 
Institucional (POI) Anual 2020 del Ministerio de Justicia 
y Derechos Humanos, es de responsabilidad de los 
Directores, Jefes, de los Órganos y Unidades Orgánicas, 
y de los Coordinadores Ejecutivos, Directores Ejecutivos, 
Presidentes y/o Secretarios Técnicos de los Consejos, 
Comisiones y Programas del Ministerio.

Artículo 3.- Encargar a la Oficina General de 
Planeamiento, Presupuesto y Modernización realizar el 
seguimiento y la evaluación del cumplimiento del Plan 
Operativo Institucional (POI) Anual 2020 del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos, aprobado mediante la 
presente Resolución. 

Artículo 4.- Disponer la publicación del Plan Operativo 
Institucional (POI) Anual 2020 del Pliego 006 Ministerio de 
Justicia y Derechos Humanos, en el Portal Institucional del 
Ministerio de Justicia y Derechos Humanos (www.minjus.
gob.pe) y en el Portal del Estado Peruano (www.peru.gob.
pe), aprobado en el artículo 1 de la presente Resolución.

Artículo 5.- Notificar la presente Resolución, a todos 
los Órganos, Unidades Orgánicas, Consejos, Comisiones 
y Programas del Ministerio de Justicia y Derechos 
Humanos, para su conocimiento y fines correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA TERESA REVILLA VERGARA
Ministra de Justicia y Derechos Humanos

1842015-1

MUJER Y POBLACIONES

VULNERABLES

Designan Directora II de la Dirección de 
Políticas para una Vida Libre de Violencia 
de la Dirección General Contra la Violencia 
de Género del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 334-2019-MIMP

Lima, 30 de diciembre de 2019

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 221-2019-
MIMP se designó a la señora JACQUELINE ROCIO 
VALENZUELA JIMENEZ en el cargo de Directora II de la 
Dirección de Políticas para una Vida Libre de Violencia de 
la Dirección General Contra la Violencia de Género del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables;

Que, la referida persona ha formulado renuncia 
al citado cargo, la que resulta pertinente aceptar, 
correspondiendo designar a quien la reemplazará;

Con las visaciones del Despacho Viceministerial de la 
Mujer, de la Secretaría General, de la Dirección General 

Contra la Violencia de Género, de la Oficina General de 
Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
el Decreto Legislativo N° 1098, Decreto Legislativo que 
aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables y modificatoria; y, 
su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado 
por Decreto Supremo N° 003-2012-MIMP y modificatorias;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por la 
señora JACQUELINE ROCIO VALENZUELA JIMENEZ 
al cargo de Directora II de la Dirección de Políticas para 
una Vida Libre de Violencia de la Dirección General 
Contra la Violencia de Género del Ministerio de la Mujer 
y Poblaciones Vulnerables, dándosele las gracias por los 
servicios prestados.

Artículo 2.- Designar a la señora CARLA SANDRA 
ROJAS-BOLIVAR BORJA en el cargo de Directora II de 
la Dirección de Políticas para una Vida Libre de Violencia 
de la Dirección General Contra la Violencia de Género del 
Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

GLORIA MONTENEGRO FIGUEROA
Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

1841944-1

PRODUCE

Resolución Suprema que crea la Comisión 
Multisectorial de naturaleza temporal para 
el diseño de los pilotos de mercados de 
abastos

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 021-2019-PRODUCE

Lima, 30 de diciembre del 2019 

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 3 del Decreto Legislativo N° 1047, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción, establece que el Ministerio de la Producción 
es competente en materia de pesquería, acuicultura, 
industria, micro y pequeña empresa, comercio interno, 
promoción y desarrollo de cooperativas; 

Que, mediante el artículo 1 del Decreto Supremo N° 
237-2019-EF se aprobó el Plan Nacional de Competitividad 
y Productividad, cuyo objetivo es servir de enlace entre la 
visión de país formulada y diseñada a partir de la Política 
Nacional de Competitividad y Productividad, aprobada por 
el artículo 1 del Decreto Supremo N° 345-2018-EF, y la 
implementación de medidas de política necesarias para 
orientar la realidad del país hacia esa visión;

Que, el Plan Nacional de Competitividad y 
Productividad presenta una síntesis articulada y 
consensuada de un conjunto priorizado de medidas de 
política con hitos de corto, mediano y largo plazo para 
avanzar en la consecución de la visión de país establecida 
en los nueve Objetivos Prioritarios de la Política Nacional 
de Competitividad y Productividad, entre los que se 
encuentra el Objetivo Prioritario N° 6 denominado: 
“Generar las condiciones para desarrollar un ambiente 
de negocios productivo”, el cual está orientado a impulsar 
herramientas y condiciones que permitan lograr un 
ambiente de negocios productivo en el Perú; 

Que, el citado Objetivo Prioritario N° 6 establece catorce 
(14) medidas de política, entre las cuales se encuentra la 
Medida de Política N° 6.6 denominada: “Nuevo modelo 


		2020-01-02T04:30:11-0500




